
Srdečně Vás zveme na konferenci

PODNIKOVÝ

PRÁVNÍK

2024

18. 4. 2024 od 9:00 do 16:00 hod.

konferenční sál Pražská energetika, a.s.,

Na Hroudě 1492/4, Praha 10

(online přenos prostřednictvím MS Teams)



9:00–9:30

9:30–9:45

9:45–10:30

10:30–10:45

10:45–11:00

11:00–11:45

11:45–12:00

12:00–13:00

13:00–13:15

13:15–13:30

13:30–14:15

14:15–14:30

14.30–14:45

14:45–15:30

15:30–15:45

15:45–16:00

Otevření konference, prezence

Zahájení konference

prezidentka Unie JUDr. Marie Brejchová, LL.M.

Co AI Act neřeší a vy budete muset

Mgr. Alžběta Solarczyk Krausová, Ph.D., LL.M.

Panelová diskuse o využívání AI podnikovými právníky

JUDr. Klára Novotná, Ph.D., Mgr. Lukáš Krejčí,

Mgr. Vladimír Krasula, Mgr. Barbora Obračajová

Diskuse

Přestávka

Praktické zkušenosti z implementace novely zákoníku práce

JUDr. Antonín Havlík, Ph.D., JUDr. Iva Bilinská

Diskuse

Přestávka na oběd

Ochrana mlčenlivosti podnikových právníků

JUDr. Richard Baček, LL.M., MBA

Diskuse

ESG a jeho reporting

Mgr. Edita Šilhánová

Diskuse

Přestávka

NIS2 a nový zákon o kybernetické bezpečnosti

prof. JUDr. Radim Polčák, Ph.D.

Diskuse

Závěr konference

Program

Unie podnikových právníků ČR z. s., Spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

pod spisovou značkou L 821, Na Hroudě 1492/4, 100 00 Praha 10, IČ: 00552496, DIČ CZ00552496, www.uppcr.cz



Mgr. Alžběta Solarczyk Krausová, Ph.D., LL.M.

Je vedoucí Centra pro výzkum inovací a kyberpráva na Ústavu státu 

a práva AV ČR, zakladatelkou konference SOLAIR, lektorkou na Univerzitě

Karlově a členkou rozkladové komise ÚOOÚ. Působila jako členka Expertní

skupiny na odpovědnost a nové technologie pro Evropskou komisi a jako

expertka za ČR při vyjednávání návrhu doporučení na etiku umělé

inteligence UNESCO. Založila a řídí společnost Respectful AI.

JUDr. Antonín Havlík, Ph.D.

Působí jako právník v Generali Česká pojišťovna a.s. Je předním

odborníkem na uplatnění pracovního práva v praxi a také

zprostředkovatelem pro řešení kolektivních sporů podle zákona

o kolektivním vyjednávání. Jako expert na pracovní právo vede v Unii

podnikových právníků ČR sekci Pracovněprávní. 

JUDr. Iva Bilinská

V oblasti pracovního práva má více než 10leté zkušenosti díky svému

působení v mezinárodních advokátních kancelářích, naposledy

v AK Noerr. Je členkou ČAK, CzELA a EELA. V současnosti je pracovně-

právním poradcem HR oddělení Kooperativa pojišťovna. Má zkušenosti

i v oblasti komplexních HR projektů zaměřených na digitalizaci HR agendy.

Mgr. Edita Šilhánová 

Je partnerkou ve společnosti COM.SE Consulting, která se zaměřuje

na strategické poradenství v oblasti ESG/udržitelnosti, reporting

a vzdělávání. Spoluzaložila informační portál www.CSRD.cz. Je předsedkyní

představenstva Asociace udržitelného podnikání a lektorkou vzdělávacího

programu ESG.EDU.

JUDr. Richard Baček, LL.M., MBA

Vede právní tým Siemens, s.r.o., jenž je zodpovědný nejen za Česko,

ale také za Maďarsko a Slovensko. Podnikovým právníkem se stal

v roce 2009, po více než 15 letech v advokacii. Je víceletým členem

Unie podnikových právníků ČR, aktuálně zastává funkci

viceprezidenta.

prof. JUDr. Radim Polčák, Ph.D.

Je prorektorem Masarykovy univerzity a vedoucím tamního Ústavu práva

a technologií Právnické fakulty. Zaměřuje se na právní souvislosti vývoje

a použití informačních technologií. Jako host pravidelně přednáší na

právnických fakultách a justičních vzdělávacích institucích v Evropě,

USA a Austrálii. Od května 2022 je členem Legislativní rady vlády. 

Přednášející



Přihlásit se můžete prostřednictvím odkazu zde,

a to do 12. 4. 2024.

Konference je určena především pro individuální členy UPP ČR,

zaměstnance kolektivních členů UPP ČR a hosty z ÚPP SR. 

Registrační poplatek činí 990,- Kč bez DPH pro členy UPP ČR

a pro zaměstnance kolektivních členů UPP ČR.

Pro podnikové právníky–nečleny UPP ČR činí 1890,- Kč bez DPH.

Poplatek bude účtován po uskutečnění konference.

Své dotazy můžete posílat předem na info@uppcr.cz.

Pořadatel si vyhrazuje právo změny programu.

Těšíme se na Vaši účast!

JUDr. Marie Brejchová, LL.M.,

prezidentka Unie podnikových právníků ČR z.s.

JUDr. Richard Baček, LL.M., MBA

viceprezident Unie podnikových právníků ČR z.s.

Unie podnikových právníků ČR z. s., Spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

pod spisovou značkou L 821, Na Hroudě 1492/4, 100 00 Praha 10, IČ: 00552496, DIČ CZ00552496, www.uppcr.cz

https://forms.gle/5MruZ4ZynU4W3gNc8
https://www.linkedin.com/company/uppcr/
http://www.uppcr.cz/

